Praça do Comércio, nº 451, Bairro Centro, Barra do Choça – BA. Tel. (77) 3436-3000.

MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA
ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 014/2022
22 DE MARÇO DE 2022.

EMENTA: “Designa os Profissionais que irão compor a

Equipe de Trabalho para elaboração do Plano Municipal de
Saúde do Município de Barra do Choça para o período de
2022 - 2025.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 198 e 200, da Constituição Federal de
1988, que definem os princípios de organização do Sistema Único de Saúde;

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde para o
período 2022 a 2025, conforme estabelecido através das Leis nº 8.080/90, nº 8.142/90 e nº
141/2012;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a Equipe de
Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Barra do Choça - BA, para o quadriênio 2022 a
2025.

NOME CARGO/FUNÇÃO/ATRIBUIÇÃO
Danillo Sousa Almeida   Coordenador Técnico;

Geisa Santos Oliveira   Coordenadora da Atenção Básica;

Fabiana Amorim Rocha  Coordenadora de Vigilância Epidemiológica;

Claudio de Brito Santos  Coordenador de Vigilância Sanitária;

Mara Cristina de Sousa Brito  Coordenadora de Imunização;

Thainan Santos Barros  Diretor do H.M.J.M.M.N.;

Lazara Cardoso da Silva Dias  Apoiadora Institucional da Atenção Básica;

Liliane Moreira dos Santos Caetité  Coordenadora da Central de Regulação;

Ana Lucia Oliveira Trindade   Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial- CAPS;

Dayany Freire Nascimento  Coordenadora do Tratamento Fora do Domicílio (TFD);

Riane Barreto Pedreira  Coordenador de Saúde Bucal.

Art. 2º. O Grupo de Trabalho ora criado será responsável por organizar e conduzir
todo o processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a Coordenação de Danillo
Sousa Almeida e Assessoria de Reginaldo Mendes dos Santos.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com seus efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Barra do Choça – BA, 22 de março de 2022.

OBERDAM ROCHA DIAS
Prefeito Municipal

               ERIC FABIANO SILVA                      LEILA PAULA GOMES F. MOITINHO
Secretário de Administração e Planejamento                  Secretária de Saúde